
Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 1 di 8

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1920 DEL 21/12/2019

- COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE -

Determinazione n. 127 del 20/12/2019

OGGETTO: UTENZE E CANONI COMANDO POLZIA LOCALE – IMPEGNO DI
SPESA

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 20/12/2019
Il Responsabile del procedimento

ANGELELLI DOMENICO

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 127 DEL 20/12/2019 DEL SERVIZIO , SI ATTESTA LA REGOLARITÀ
TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL
SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 20/12/2019

Il Dirigente/Responsabile

ANGELELLI DOMENICO



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 2 di 8

IL RESPONSABILE DEL COMANDO DI P.M.

Vistoil Decreto del Sindaco, n. 22 del 30/05/2019, con il quale è stato
conferito l’incarico di Responsabile della P.O. Direzione e gestione Comando
di P.M. per l’attuazione dei programmi e progetti ed il raggiungimento degli
obiettivi di gestione del Corpo di Polizia Municipale, come definiti in sede di
PEG/PDO/PDP ed in ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli
Organi di Governo;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/03/2019, con la
quale è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) –
periodo 2019/2021 e la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170,
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2019/2021, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/03/2019 (art. 151 del
d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021, approvato con
deliberazione di G.C. n. 95 del 09/05/2019;
Visti l'art. 107 e l'art. 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali (T.U.E.L.);
Premesso che:

• questo Comando di Polizia Locale, in virtù dei contratti in essere è
tenuto a provvedere al pagamento di canoni ed utenze per servizi di
telefonia fissa, per fornitura di energia elettrica, gas per il
riscaldamento, acqua, per l’accesso a banche dati e pubblicazioni on
line e per utenze e canoni;

• in ragione di quanto sopra, onde far fronte al pagamento delle fatture
in corso di acquisizione o di prossimo invio, relative a consumi ed a
corrispettivi dovuti, è necessario assumere un impegno di spesa di €
11.077,96 sul bilancio corrente, cosi come di seguito riportato:

Capitolo 03011040 – “Utenze e canoni Polizia Municipale”

Cod. Bilancio 03.01.1.03 Importo € 1.077,96

V livello U. 1.03.02.05.001 – “Telefonia Fissa”

Capitolo 03011040 – “Utenze e canoni Polizia Municipale”

Cod. Bilancio 03.01.1.03 Importo € 4.000,00

V livello U. 1.03.02.05.004 – “Energia Elettrica”

Capitolo 03011040 – “Utenze e canoni Polizia Municipale”

Cod. Bilancio 03.01.1.03 Importo € 2.000,00



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 3 di 8

V livello U. 1.03.02.05.006 – “Gas”

Capitolo 03011040 – “Utenze e canoni Polizia Municipale”

Cod. Bilancio 03.01.1.03 Importo € 500,00

V livello U. 1.03.02.05.005 – “Acqua”

Capitolo 03011040 – “Utenze e canoni Polizia Municipale”

Cod. Bilancio 03.01.1.03 Importo € 3.500,00

V livello U. 1.03.02.05.003 – “Accesso a banche dati e
pubblicazioni on line”

Dato atto che:
• l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile

con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi
stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica
(art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8, del D.Lgs.
267/2000)”;

• ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n.
190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione
all’adozione del presente atto;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente
provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di
riferimento, come innanzi richiamata delle inerenti regole procedurali, dei
principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

per quanto innanzi
DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante del presente atto:

di ASSUMERE impegno di spesa di € 11.077,96 sul bilancio corrente per
fare fronte al pagamento delle fatture in corso di acquisizione o di prossimo
invio, relative a consumi ed a corrispettivi dovuti cosi come di seguito
riportato:

Capitolo 03011040 – “Utenze e canoni Polizia Municipale”

Cod. Bilancio 03.01.1.03 Importo € 1.077,96



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 4 di 8

V livello U. 1.03.02.05.001 – “Telefonia Fissa”

Capitolo 03011040 – “Utenze e canoni Polizia Municipale”

Cod. Bilancio 03.01.1.03 Importo € 4.000,00

V livello U. 1.03.02.05.004 – “Energia Elettrica”

Capitolo 03011040 – “Utenze e canoni Polizia Municipale”

Cod. Bilancio 03.01.1.03 Importo € 2.000,00

V livello U. 1.03.02.05.006 – “Gas”

Capitolo 03011040 – “Utenze e canoni Polizia Municipale”

Cod. Bilancio 03.01.1.03 Importo € 500,00

V livello U. 1.03.02.05.005 – “Acqua”

Capitolo 03011040 – “Utenze e canoni Polizia Municipale”

Cod. Bilancio 03.01.1.03 Importo € 3.500,00

V livello U. 1.03.02.05.003 – “Accesso a banche dati e
pubblicazioni on line”

di DARE ATTO che:
• ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n.

190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione
all’adozione del presente atto;

• l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi
stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica
(art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8, del D.Lgs.
267/2000)”;

• l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il corrente esercizio
finanziario;

di DEMANDARE a successivi e separati atti le liquidazioni delle relative
forniture di utenze e canoni.



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 5 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 6 di 8

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 127 DEL 20/12/2019 COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.001 03.01 3011040 2019

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

924 N. 3234 € 1.077,96 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
TIM S.p.A.

Descrizione Impegni Assunti
UTENZE E CANONI COMANDO POLZIA LOCALE – IMPEGNO DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.004 03.01 3011040 2019

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

925 N. 3235 € 4.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
HERA COMM S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
UTENZE E CANONI COMANDO POLZIA LOCALE – IMPEGNO DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.006 03.01 3011040 2019

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

926 N. 3236 € 2.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
ESTRA ENERGIE S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
UTENZE E CANONI COMANDO POLZIA LOCALE – IMPEGNO DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 7 di 8

1.03.02.05.005 03.01 3011040 2019

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

927 N. 3237 € 500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A.

Descrizione Impegni Assunti
UTENZE E CANONI COMANDO POLZIA LOCALE – IMPEGNO DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.003 03.01 3011040 2019

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

928 N. 3238 € 3.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
CREDITORI VARI

Descrizione Impegni Assunti
UTENZE E CANONI COMANDO POLZIA LOCALE – IMPEGNO DI SPESA

DATA 21/12/2019
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio - pag. 8 di 8

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3677

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 23/12/2019 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 23/12/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
(Attanasi Fernando)


